

MUNICIPIO DE ZAPOTITLÁN PUEBLA

RFC: MZP930215AC9
BALANZA DE COMPROBACIÓN DE DICIEMBRE 2019

5.2.4.3	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES	351,603.68	8,990.00	0.00	360,593.68
5.2.4.3.3	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA	51,765.13	8,990.00	0.00	60,755.13
5.2.4.3.5	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	299,838.55	0.00	0.00	299,838.55
7.7.1.1	OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	27,490,792.41	0.00	0.00	27,490,792.41
7.7.1.1.1	IMPUESTOS POR COBRAR	35,522.94	0.00	0.00	35,522.94
7.7.1.1.2	PARTICIPACIONES POR RECIBIR	12,640,611.99	0.00	0.00	12,640,611.99
7.7.1.1.3	FAFOM POR RECIBIR	5,368,067.08	0.00	0.00	5,368,067.08
7.7.1.1.4	FISM POR RECIBIR	9,446,590.40	0.00	0.00	9,446,590.40
7.7.1.2	OTRAS CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	27,490,792.41	0.00	0.00	27,490,792.41
7.7.1.2.1	COBRO DE IMPUESTOS	35,522.94	0.00	0.00	35,522.94
7.7.1.2.2	RECEPCIÓN DE PARTICIPACIONES	12,640,611.99	0.00	0.00	12,640,611.99
7.7.1.2.3	RECEPCIÓN FAFOM	5,368,067.08	0.00	0.00	5,368,067.08
7.7.1.2.4	RECEPCIÓN FISM	9,446,590.40	0.00	0.00	9,446,590.40
8	CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS	0.00	49,630,934.01	49,630,934.01	0.00
8.1	LEY DE INGRESOS	0.00	18,189,601.35	18,189,601.35	0.00
8.1.1	LEY DE INGRESOS ESTIMADA	27,809,174.76	0.00	0.00	27,809,174.76
8.1.1.1	LEY DE INGRESOS ESTIMADA	27,809,174.76	0.00	0.00	27,809,174.76
8.1.2	LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	-11,159,752.06	2,366,783.35	13,527,114.86	579.45
8.1.2.1	LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	-11,159,752.06	2,366,783.35	13,527,114.86	579.45
8.1.3	MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	0.00	13,527,114.86	71,080.21	13,456,034.65
8.1.3.1	AMPLIACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	0.00	13,527,114.86	0.00	13,527,114.86
8.1.3.2	REDUCCIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	0.00	0.00	71,080.21	71,080.21
8.1.4	LEY DE INGRESOS DEVENGADA	0.00	2,295,703.14	2,295,703.14	0.00
8.1.4.1	LEY DE INGRESOS DEVENGADA	0.00	2,295,703.14	2,295,703.14	0.00
8.1.5	LEY DE INGRESOS RECAUDADA	38,968,926.82	0.00	2,295,703.14	41,264,629.96
8.1.5.1	LEY DE INGRESOS RECAUDADA	38,968,926.82	0.00	2,295,703.14	41,264,629.96
8.2	PRESUPUESTO DE EGRESOS	0.00	31,441,332.66	31,441,332.66	0.00
8.2.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	27,809,174.76	0.00	0.00	27,809,174.76
8.2.1.1	PRESUPUESTO DE EGRESO APROBADO	27,809,174.76	0.00	0.00	27,809,174.76
8.2.2	PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	-164,821.61	8,719,752.13	8,555,201.52	-271.00
8.2.2.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	-164,821.61	8,719,752.13	8,555,201.52	-271.00
8.2.3	MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	8,315,077.76	3,712,231.71	8,719,752.13	13,322,598.18
8.2.3.1	AMPLIACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	26,255,655.58	0.00	8,719,752.13	34,975,407.71
8.2.3.2	REDUCCIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	17,940,577.82	3,712,231.71	0.00	21,652,809.53
8.2.4	PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	271.00	4,842,969.81	4,842,969.81	271.00
8.2.4.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	271.00	4,842,969.81	4,842,969.81	271.00
8.2.5	PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	4,055.53	4,842,969.81	4,507,710.28	339,315.06
8.2.5.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	4,055.53	4,842,969.81	4,507,710.28	339,315.06
8.2.6	PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	56,991.79	4,507,710.28	4,815,698.92	-250,996.85
8.2.6.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	56,991.79	4,507,710.28	4,815,698.92	-250,996.85
8.2.7	PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	36,227,755.81	4,815,698.92	0.00	41,043,454.73
8.2.7.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	36,227,755.81	4,815,698.92	0.00	41,043,454.73
TOTAL DE LA BALANZA:		0.00	63,913,721.00	63,913,721.00	0.00

<> VISTA PRELIMINAR

<> IMPRIMIR

<Esc> SALIR

MUNICIPIO DE ZAPOTITLÁN PUEBLA
RFC: MZP930215AC9
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2019

8.2.7.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:			36,227,755.81	0.00	36,227,755.81
02 DIC 2019 8E120000002	3	POR FICHA PAGADA E12000002	32,830.19		36,260,586.00
02 DIC 2019 8E120000026	3	POR FICHA PAGADA E120000026	1,000.00		36,261,586.00
02 DIC 2019 8E120000054	3	POR FICHA PAGADA E120000054	19.72		36,261,605.72
02 DIC 2019 8I120000018	9	POR FICHA PAGADA E120000018	60,001.50		36,321,607.22
04 DIC 2019 8E120000027	1	POR FICHA PAGADA E120000027	16,521.68		36,338,128.90
04 DIC 2019 8E120000027	1	POR FICHA PAGADA E120000027	1,825.32		36,339,954.22
05 DIC 2019 8E120000003	3	POR FICHA PAGADA E120000003	58,000.00		36,397,954.22
05 DIC 2019 8E120000028	3	POR FICHA PAGADA E120000028	1,292.05		36,399,246.27
05 DIC 2019 8E120000028	6	POR FICHA PAGADA E120000028	150.00		36,399,396.27
05 DIC 2019 8E120000028	9	POR FICHA PAGADA E120000028	400.00		36,399,796.27
05 DIC 2019 8E120000056	3	POR FICHA PAGADA E120000056	835.20		36,400,631.47
10 DIC 2019 8E120000020	6	POR FICHA PAGADA E120000020	532.92		36,401,164.39
10 DIC 2019 8E120000020	6	POR FICHA PAGADA E120000020	25,619.12		36,426,783.51
10 DIC 2019 8E120000020	6	POR FICHA PAGADA E120000020	38,133.84		36,464,917.35
10 DIC 2019 8E120000020	6	POR FICHA PAGADA E120000020	4,912.85		36,469,830.20
10 DIC 2019 8E120000021	4	POR FICHA PAGADA E120000021	238,004.60		36,707,834.80
10 DIC 2019 8E120000021	4	POR FICHA PAGADA E120000021	169,026.18		36,876,860.98
10 DIC 2019 8E120000029	3	POR FICHA PAGADA E120000029	392.80		36,877,253.78
10 DIC 2019 8E120000029	6	POR FICHA PAGADA E120000029	1,300.00		36,878,553.78
10 DIC 2019 8E120000029	9	POR FICHA PAGADA E120000029	1,000.00		36,879,553.78
10 DIC 2019 8E120000029	12	POR FICHA PAGADA E120000029	517.76		36,880,071.54
10 DIC 2019 8E120000029	15	POR FICHA PAGADA E120000029	816.00		36,880,887.54
10 DIC 2019 8E120000029	18	POR FICHA PAGADA E120000029	228.00		36,881,115.54
10 DIC 2019 8E120000029	21	POR FICHA PAGADA E120000029	11,543.00		36,892,658.54
10 DIC 2019 8E120000029	24	POR FICHA PAGADA E120000029	250.00		36,892,908.54
10 DIC 2019 8E120000030	3	POR FICHA PAGADA E120000030	33,500.00		36,926,408.54
10 DIC 2019 8E120000030	6	POR FICHA PAGADA E120000030	45,000.00		36,971,408.54
10 DIC 2019 8E120000031	3	POR FICHA PAGADA E120000031	7,500.00		36,978,908.54
11 DIC 2019 8E120000004	3	POR FICHA PAGADA E120000004	3,324.00		36,982,232.54
11 DIC 2019 8E120000032	3	POR FICHA PAGADA E120000032	1,200.00		36,983,432.54
13 DIC 2019 8E120000048	10	POR FICHA PAGADA E120000048	89,815.23		37,073,247.77
13 DIC 2019 8E120000048	10	POR FICHA PAGADA E120000048	11,365.49		37,084,613.26
13 DIC 2019 8E120000048	10	POR FICHA PAGADA E120000048	25,828.63		37,110,441.89
13 DIC 2019 8E120000048	10	POR FICHA PAGADA E120000048	31,073.99		37,141,515.88
13 DIC 2019 8E120000048	10	POR FICHA PAGADA E120000048	34,838.15		37,176,354.03
13 DIC 2019 8E120000048	10	POR FICHA PAGADA E120000048	13,313.01		37,189,667.04
13 DIC 2019 8E120000049	3	POR FICHA PAGADA E120000049	7,100.00		37,196,767.04
16 DIC 2019 8E120000001	7	POR FICHA PAGADA E120000001	204,220.68		37,400,987.72
16 DIC 2019 8E120000001	7	POR FICHA PAGADA E120000001	123,846.37		37,524,834.09
16 DIC 2019 8E120000001	7	POR FICHA PAGADA E120000001	152,746.60		37,677,580.69
16 DIC 2019 8E120000001	7	POR FICHA PAGADA E120000001	314,081.34		37,991,662.03
16 DIC 2019 8E120000001	7	POR FICHA PAGADA E120000001	96,215.25		38,087,877.28
16 DIC 2019 8E120000018	3	POR FICHA PAGADA E120000018	68,669.28		38,156,546.56
16 DIC 2019 8E120000022	5	POR FICHA PAGADA E120000022	128,341.12		38,284,887.68
16 DIC 2019 8E120000022	5	POR FICHA PAGADA E120000022	156,664.43		38,441,552.11
16 DIC 2019 8E120000022	5	POR FICHA PAGADA E120000022	21,178.08		38,462,730.19
16 DIC 2019 8E120000033	1	POR FICHA PAGADA E120000033	16,611.51		38,479,341.70
16 DIC 2019 8E120000033	1	POR FICHA PAGADA E120000033	1,735.49		38,481,077.19
16 DIC 2019 8E120000055	4	POR FICHA PAGADA E120000055	11,581.00		38,492,658.19
16 DIC 2019 8E120000055	4	POR FICHA PAGADA E120000055	5.22		38,492,663.41
17 DIC 2019 8E120000034	3	POR FICHA PAGADA E120000034	1,200.00		38,493,863.41
17 DIC 2019 8E120000035	3	POR FICHA PAGADA E120000035	1,000.00		38,494,863.41
18 DIC 2019 8E120000006	3	POR FICHA PAGADA E120000006	2,320.00		38,497,183.41
18 DIC 2019 8E120000036	3	POR FICHA PAGADA E120000036	4,800.00		38,501,983.41

<V> VISTA PRELIMINAR

<D> IMPRIMIR

<Esc> SALIR

MUNICIPIO DE ZAPOTITLÁN PUEBLA
RFC: MZP930215AC9
PÓLIZA No.: E12000047

Póliza No.: E12000047
 Fecha: 30 DIC 2019
 Cheque o Clave: 3956
 Beneficiario: 0000490
 Nombre: ELIZABETH MENDOZA CRUZ
 Concepto: AYUDA MAESTRA ESTILISMO
 Fecha de Impresión: 11 FEB 2020

Cuenta Contable:	Nombre:	Debe:	Haber:
1) 5.2.4.1	AYUDAS SOCIALES A PERSONAS Fuente financ.: 5.01 PARTICIPACIONES Unid. adm.: 07 DIF Proyecto: 00 NO APLICA Región: 00 NO APLICA Municipio: 000 NO APLICA Programa: 201903 DESARROLLO COMUNITARIO Componente: 02 APOYO AL SECTOR MAS DESPROTEGIDO Y VULNERABLE IMPLEMENTADO Actividad: 01 REALIZAR APOYOS A LA POBLACION DE MAYOR RIESGO EN CONDICIONES DE VULNERABILIDAD Función: 422 OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO PARTICIPACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO COD: 441 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS Fecha por pagar: 2019E12000047 Acreedor: 0000490 ELIZABETH MENDOZA CRUZ	1,200.00	
2) 2.1.1.5.6	TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO AYUDAS SOCIALES Fuente financ.: 5.01 PARTICIPACIONES Fecha por pagar: 2019E12000047 Acreedor: 0000490 ELIZABETH MENDOZA CRUZ		1,200.00
3) 2.1.1.5.6	TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO AYUDAS SOCIALES Fuente financ.: 5.01 PARTICIPACIONES	1,200.00	

MUNICIPIO DE ZAPOTITLÁN PUEBLA
RFC: MZP930215AC9
PÓLIZA No.: E12000047

	REALIZAR APOYOS A LA POBLACION DE MAYOR RIESGO EN CONDICIONES DE VULNERABILIDAD Función: 422 OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO PARTICIPACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO COG: 441 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS Ficha por pagar: 2019E12000047 Acreedor: 0000490 ELIZABENT MENDOZA CRUZ		
2)	2.1.1.5.6	TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO AYUDAS SOCIALES Fuente financ.: 5.01 PARTICIPACIONES Ficha por pagar: 2019E12000047 Acreedor: 0000490 ELIZABENT MENDOZA CRUZ	1,200.00
3)	2.1.1.5.6	TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO AYUDAS SOCIALES Fuente financ.: 5.01 PARTICIPACIONES Ficha por pagar: 2019E12000047 Acreedor: 0000490 ELIZABENT MENDOZA CRUZ	1,200.00
4)	1.1.1.2.12	BANCOS/TESORERÍA BANCOER CTA 0195274192 PARTICIPACIONES Fuente financ.: 5.01 PARTICIPACIONES	1,200.00
		=====	
		2,400.00	2,400.00
		=====	

Póliza Presupuesta: E12000047

Cuenta Presup:	Nombre:	Debe:	Haber:
1) 8.2.2.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER		1,200.00
1) 8.2.4.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	1,200.00	
1) 8.2.4.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO		1,200.00
1) 8.2.5.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	1,200.00	
3) 8.2.6.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO		1,200.00
3) 8.2.7.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	1,200.00	
		=====	=====
		3,600.00	3,600.00
		=====	=====

Subtipo	Número	Nombre de la cuenta	C/R	Protegida	D/A	CR	Nombre del CR	COG
	7.X.2	CUSTODIA DE BIENES ARQUEOLÓGICOS	C	S	A			
	7.X.2.1	CUSTODIA DE BIENES ARQUEOLÓGICOS	R	S	A			
	7.X.3	BIENES ARTÍSTICOS EN CUSTODIA	C	S	D			
A	7.X.3.1	BIENES ARTÍSTICOS EN CUSTODIA	R	S	D			
	7.X.4	CUSTODIA DE BIENES ARTÍSTICOS	C	S	A			
	7.X.4.1	CUSTODIA DE BIENES ARTÍSTICOS	R	S	A			
	7.X.5	BIENES HISTÓRICOS EN CUSTODIA	C	S	D			
A	7.X.5.1	BIENES HISTÓRICOS EN CUSTODIA	R	S	D			
	7.X.6	CUSTODIA DE BIENES HISTÓRICOS	C	S	A			
	7.X.6.1	CUSTODIA DE BIENES HISTÓRICOS	R	S	A			
	8	CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS	C	S	A			
	8.1	LEY DE INGRESOS	C	S	A			
	8.1.1	LEY DE INGRESOS ESTIMADA	C	S	D			
	8.1.1.1	LEY DE INGRESOS ESTIMADA	R	S	D			
	8.1.2	LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	C	S	A			
	8.1.2.1	LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	R	S	A			
	8.1.3	MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	C	S	D			
	8.1.3.1	AMPLIACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	R	S	D			
	8.1.3.2	REDUCCIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	R	S	A			
	8.1.4	LEY DE INGRESOS DEVENGADA	C	S	A			
	8.1.4.1	LEY DE INGRESOS DEVENGADA	R	S	A			
	8.1.5	LEY DE INGRESOS RECAUDADA	C	S	A			
	8.1.5.1	LEY DE INGRESOS RECAUDADA	R	S	A			
	8.2	PRESUPUESTO DE EGRESOS	C	S	D			
	8.2.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	C	S	A			
	8.2.1.1	PRESUPUESTO DE EGRESO APROBADO	R	S	A			
	8.2.2	PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	C	S	D			
	8.2.2.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	R	S	D			
	8.2.3	MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	C	S	A			
	8.2.3.1	AMPLIACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	R	S	A			
	8.2.3.2	REDUCCIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	R	S	D			
	8.2.4	PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	C	S	D			
	8.2.4.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	R	S	D			
	8.2.5	PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	C	S	D			
	8.2.5.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	R	S	D			
	8.2.6	PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	C	S	D			
	8.2.6.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	R	S	D			
	8.2.7	PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	C	S	D			
	8.2.7.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	R	S	D			
	9	CUENTAS DE CIERRE PRESUPUESTARIO	C	S	D			
	9.1	SUPERAVIT FINANCIERO	C	S	D			
	9.1.1	SUPERAVIT FINANCIERO	C	S	D			
	9.1.1.1	SUPERAVIT FINANCIERO	R	S	D			
	9.2	DEFICIT FINANCIERO	C	S	D			
	9.2.1	DEFICIT FINANCIERO	C	S	D			
	9.2.1.1	DEFICIT FINANCIERO	R	S	D			
	9.3	ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	C	S	D			
	9.3.1	ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	C	S	D			
	9.3.1.1	ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	R	S	D			